
PODATEK OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH 

Podstawa prawna 

Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. 
Nr 95 poz. 613 z 2010 roku ze zmianami) 

Obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 20 października 2011 r. w sprawie stawek podatku od 
środków transportowych obowiązujących w 2012 r. ( M.P. 2011 nr 95 poz. 962) 

Uchwała Nr XVI/88/2011 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych na 2012r. 

Uchwała nr XVII/97/2011 w sprawie zmiany Uchwały dotyczącej określenia wysokości stawek 
podatku od środków transportowych na 2012 r. 

Podmiot  

Obowiązek podatkowy w podatku od środków transportowych ciąży na osobach fizycznych i 
osobach prawnych będących właścicielami środków transportowych. 

Jako właścicieli traktuje się również jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości 
prawnej, na które środek transportowy jest zarejestrowany, oraz posiadaczy środków 
transportowych zarejestrowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jako powierzone 
przez zagraniczną osobę fizyczną lub prawną podmiotowi polskiemu. 

Jeżeli środek transportowy stanowi własność dwóch lub więcej osób fizycznych lub prawnych, 
obowiązek podatkowy w zakresie podatku od środków transportowych ciąży solidarnie na 
wszystkich współwłaścicielach. 

W przypadku zmiany właściciela środka transportowego zarejestrowanego, obowiązek 
podatkowy ciąży na poprzednim właścicielu do końca miesiąca, w którym nastąpiło 
przeniesienie własności. 

Organem właściwym w sprawach podatku od środków transportowych jest organ podatkowy, 
na którego terenie znajduje się miejsce zamieszkania lub siedziba podatnika, a w przypadku 
przedsiębiorstwa wielozakładowego lub podmiotu, w którego skład wchodzą wydzielone 

jednostki organizacyjne - organ podatkowy na terenie którego znajduje się zakład lub 
jednostka posiadająca środki transportowe podlegające opodatkowaniu. 
W przypadku współwłasności środka transportowego organem właściwym jest organ 
podatkowy odpowiedni dla osoby lub jednostki organizacyjnej , która została wpisana jako 
pierwsza w dowodzie rejestracyjnym pojazdu. 

Obowiązek podatkowy powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w 
którym środek transportowy został zarejestrowany na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, a 
w przypadku nabycia środka transportowego zarejestrowanego od pierwszego dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym środek transportowy został nabyty. 
Obowiązek podatkowy powstaje także od pierwszego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym srodek transportowy został dopuszczony ponownie do ruchu po upływie 
okresu, na jaki została wydana decyzja organu rejestrującego o czasowym wycofaniu tego 
pojazdu z ruchu. 

Obowiązek podatkowy wygasa z końcem miesiąca, w którym środek transportowy został 
wyrejestrowany lub wydana została decyzja organu rejestrującego o czasowym wycofaniu 
pojazdu z ruchu, lub z końcem miesiąca w którym upłynął czas na który pojazd powierzono. 
Jeżeli organ podatkowy stwierdzi, że podatnik mimo ciążącego na nim obowiązku nie zapłacił 

w całości lub w części podatku wydaje decyzję, w której stwierdza wysokość zobowiązania 
podatkowego. 

Jeżeli obowiązek podatkowy powstał lub wygasł w ciągu roku podatkowego, kwota podatku 



ulega obniżeniu proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których nie istniał obowiązek 

podatkowy. 

 
Terminy opłat 

Podatek jest płatny dwóch ratach: do dnia 15 lutego i do dnia 15 września każdego roku 
podatkowego 

Jeżeli obowiązek powstał po dniu 1 lutego, a przed dniem 1 września roku podatkowego 
podatek za ten rok płatny jest w dwóch ratach proporcjonalnie do czasu trwania obowiązku 

podatkowego w terminie : 
a) w ciągu 14 dni od dnia powstania obowiązku podatkowego - pierwsza rata 
b) do dnia 15 września roku podatkowego - druga rata. 

Jeżeli obowiązek podatkowy powstał po dniu 1 września podatek płatny jest jednorazowo w 
terminie 14 dni od dnia powstania obowiązku podatkowego. 

Jeżeli obowiązek podatkowy powstał lub wygasł w ciągu roku , podatek za ten rok ustala się 
proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których istniał obowiązek podatkowy. 

Podatek można uiszczać na podane poniżej konto: 

BANK SPÓŁDZIELCZY WĘGIERSKA GÓRKA 

96 8131 0005 0000 0244 2000 0020 

 


